

"Let's discover Stefan cel Mare traces together/ Pe urme lui Stefan cel Mare, 1HARD /2.1/107

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Amenajarea teritoriului 21/2021 - PG

Valoarea de deviz 32 361,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tip 1 S=80 m2				
1	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,25	743,72 253,72	185,93 63,43
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20 (h) cm	m	40,00	138,02 38,63	5 520,73 1 545,29
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, GOST8257-9 fractie 20-40 mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=100 mm	m3	8,00	485,53 34,60	3 884,23 276,77
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare h=40 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pentru trotuare h=40 mm tip "Volna" S. A.	m2	80,00	183,22 34,37	14 657,63 2 749,23
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			24 248,52
		Total Tip 1 S=80 m2 Inclusiv salariu				24 248,52 4 634,72

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Cheltuieli directe	Lei	24 248,52
		Asigurari sociala de stat	24 %	1 112,33
		Cheltuieli de transport	7 %	1 302,35
		Total		26 663,20
		Cheltuieli de regie	14,5 %	3 866,17
		Total		30 529,37
		Beneficiu de deviz	6 %	1 831,76
				32 361,13
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		4 634,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

"Let's discover Stefan cel Mare traces together/ Pe urme lui Stefan cel Mare, 1HARD /2.1/107

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1 Amenajarea teritoriului 21/2021 - PG

Valoarea de deviz 32 361,13 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	72,016	57,66	4 152,45
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,100	57,66	409,39
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,264	57,66	72,88
		Total manopera				4 634,72

Materiale:

1.	141112220164*	Piatra sparta pentru pt.drumuri M300 GOST8267-93 15-25 mm	m3	1,624	239,20	388,46
2.	1411122201673	Piatra sparta pentru pt.drumuri M300, GOST8267-93 fractie 20-40 mm	m3	9,752	239,20	2 332,68

3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,360	210,00	75,60
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,400	210,00	84,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,040	210,00	638,40
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	126,800	1,50	190,20
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	128,000	1,50	192,00
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 056,000	1,50	1 584,00
9.	266111280040	Placi din beton, pentru trotuare h=40 mm tip "Volna" S. A.	m2	81,200	115,00	9 338,00
10.	2663102100015	Beton clasa. C12/15	m3	1,800	850,00	1 530,00
11.	2666122800286*	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	40,200	54,22	2 179,64
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,600	45,00	72,00
Total materiale de construcții						18 604,98

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,336	370,00	124,32
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	2,064	360,00	743,04
3.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,225	100,00	122,50
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,120	158,00	18,96
Total utilaje de construcții						1 008,82

Cheltuieli directe	Lei	24 248,52
Asigurari sociala de stat	24 %	1 112,33
Cheltuieli de transport	7 %	1 302,35
Total		26 663,20
Cheltuieli de regie	14,5 %	3 866,17
Total		30 529,37
Beneficiu de deviz	6 %	1 831,76

Total deviz: 32 361,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect "Let's discover Stefan cel Mare traces together/ Pe urme lui Stefan cel Mare, 1HARD /2.1/107

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tip 1 S=80 m2				
1	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			743,72 253,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	57,66	253,72
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	100,00	490,00
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x20x8 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20 (h) cm	m			138,02 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100015	Beton clasa. C12/15	m3	0,0450	850,00	38,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	210,00	1,89
	2666122800286 *	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,0050	54,22	54,49
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, GOST8257-9 fractie 20-40 mm cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H=100 mm	m3			485,53 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	141112220164*	Piatra sparta pentru pt.drumuri M300 GOST8267-93 15-25 mm	m3	0,2030	239,20	48,56
	1411122201673	Piatra sparta pentru pt.drumuri M300, GOST8267-93 fractie 20-40 mm	m3	1,2190	239,20	291,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	370,00	15,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	360,00	92,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	158,00	2,37
4	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare h=40 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm pentru trotuare h=40 mm tip "Volna" S. A.	m2			183,22 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,50	19,80
	2661112800040	Placi din beton, pentru trotuare h=40 mm tip "Volna" S. A.	m2	1,0150	115,00	116,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	210,00	1,05
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	210,00	7,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.